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ПРИЛОЖЕНИЕ К  ОТЧЕТУ О РЕЗУЛЬТАТАХ САМООБСЛЕДОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МАЛОШЕМЯКИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Таблица 1
ЛОКАЛЬНЫЕ АКТЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
	№
	Наименование локального акта

	
	Локальные акты, регламентирующие отношения с работниками

	1
	Правила  внутреннего  трудового  распорядка образовательного  учреждения

	2
	Трудовые  договоры  с  работниками

	3
	Коллективный трудовой   договор

	4
	Положение о материальных поощрениях и материальной помощи работникам образовательного учреждения

	5
	Должностная  инструкция заведующего школой

	6
	Должностная  инструкция учителя начальных классов

	7
	Должностная  инструкция повара школы


	8
	Должностная  инструкция технички

	9
	Положение  об  учебном  кабинете

	10
	Типовые  положения  об  обработке  и  защите  персональных  данных

	11
	Положение об условиях оплаты труда

	
	Локальные акты, регламентирующие деятельность органов самоуправления 

	1
	Положение  о  педагогическом  совете

	2
	Положение  о  родительском  комитете

	3
	Положение  об  общем  собрании  трудового  коллектива

	4
	Положение о Совете по  введению   ФГОС общего образования

	
	Локальные акты, регламентирующие административную деятельность 

	1
	Устав  образовательного  учреждения

	2
	Договор  образовательного  учреждения с Учредителем

	3
	Положение  о  внутришкольном контроле

	4
	Лицензия на право ведения образовательной деятельности

	5
	Приказы

	
	Локальные акты, регламентирующие учебный процесс

	1
	Инструкция по охране труда при проведении занятий в кабинетах начальных классов

	2
	Инструкция по охране труда при занятиях в спортивном зале

	3
	Инструкция по охране труда при занятиях лыжной подготовкой

	4
	Положение  о  комиссии  по  организации  горячего  питания  обучающихся

	5
	Положение  о  порядке  проведения  инструктажа  по  технике  безопасности

	6
	Положение о школьной столовой

	 7
	Инструкция по охране труда для повара

	8
	Правила  приема  в  образовательное  учреждение

	9
	Правила  поведения  обучающихся

	10
	Инструкция по  технике  безопасности  для  обучающихся

	11
	Положение о порядке проведения школьной предметной олимпиады

	12
	Положение о ведении дневников обучающихся

	13
	Положение о проведении письменных работ и проверки тетрадей

	14
	Положение  об  учебном  кабинете

	15
	Положение о порядке проведения промежуточного контроля в переводных классах

	16
	Правила пожарной безопасности при организации и проведения праздников и мероприятий с массовым пребыванием людей

	17
	Положение о безотметочном обучении в 1,2 классах

	18
	Положение о компоненте образовательного учреждения

	
	Локальные акты, регламентирующие методическую работу 

	1
	Положение  о  методическом  объединении  учителей

	2
	Положение  о  классном  руководителе

	3
	Положение  о  внеурочных  мероприятиях, проводимых  в  образовательном  учреждении

	4
	Положение по ведению тетрадей по математике (начальная школа)

	5
	Положение по ведению тетрадей по русскому языку (начальная школа)

	6
	Положение о заполнении, ведении и проверке классных журналов

	7
	Положение по разработке и утверждению рабочих программ


ЛОКАЛЬНЫХ АКТЫ, ОПРЕДЕЛЯЮЩИЕ ПРИНЦИПЫ

ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ С ОБУЧАЮЩИМИСЯ
	№
	Наименование локального акта

	
	Локальные акты, регламентирующие вопросы организации воспитательной работы

	1
	По технике безопасности для учащихся начальных классов на экскурсиях

	2
	По правилам безопасности для учащихся при поездках

	3
	Положение о создании «Портфолио»

	
	Локальные акты, регламентирующие вопросы профилактики правонарушений

	1
	Положение о Совете профилактики.

	2
	

	
	Локальные акты, регламентирующие деятельность органов ученического самоуправления

	1
	

	
	Локальные акты организационно-распорядительного характера  

	1
	Приказы

	2
	Годовой календарный учебный график


                                                                                                                                               Таблица 2

СВЕДЕНИЯ О СТРУКТУРЕ КЛАССОВ
	Уровень образования / класс
	Базовый уровень
	Профильный уровень (углубленное изучение предметов)

	
	Число классов
	Кол-во 

уч-ся
	Число классов
	Кол-во 

уч-ся

	Начальное общее образование

	1
	1
	2
	-
	-

	2
	1
	2
	-
	-

	3
	1
	6
	-
	-

	4
	1
	1
	-
	-

	ИТОГО
	4
	11
	-
	-


Таблица 3
ОРГАНИЗАЦИЯ УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА
	Уровень образования
	Продолжительность учебного года
	Продолжительность учебной недели
	Продолжительность урока

	Начальное общее образование
	1 кл.-33 нед.,

2-4 кл.- 34 нед.
	1 кл.- 5 дней,

2-4 кл. -6 дней
	1 класс (сентябрь-декабрь)-35 мин., (январь-май)-45 мин.

2-4 классы-45 мин.

	Основное общее образование
	
	
	

	Среднее (полное)  общее образование
	
	
	


Таблица 4
КОМПОНЕНТ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

на I ступени

	Учебный год
	Предметы
	Классы (указать все параллели)

	
	
	1
	2
	3
	4
	
	
	
	
	

	
	                                       Количество часов

	2010-2011
	Литературное чтение
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2011-2012
	Литературное чтение
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2012-2013
	Литературное чтение
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица 9
СПИСОК УЧЕБНИКОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ 
	№
	Предмет
	Класс
	Автор учебника
	Год издания

	1
	Русский язык
	
	
	

	
	
	1 класс
	В.П. Канакина,
	 2011 г

	
	
	2 класс
	Т.Г.Рамзаева,
	2008 г

	
	
	3 класс
	Т.Г.Рамзаева,
	2009 г

	
	
	4 класс
	Т.Г.Рамзаева,
	2010 г

	2
	Русская азбука
	
	
	

	
	
	1 класс
	В.Г.Горецкий,
	 2011 г

	3
	Родная речь
	
	
	

	
	
	2 класс
	Л.Ф.Климанова, М.В.Голованова
	2006 г

	
	
	3 класс
	Л.Ф.Климанова, М.В.Голованова
	2007 г

	
	
	4 класс
	Л.Ф.Климанова, М.В.Голованова
	2009 г

	4
	Татарский язык
	
	
	

	
	
	1 класс
	Р. З. Хайдарова
	2012 г.

	
	
	2 класс
	Ф.С.Сафиуллина,
	2008 г.

	
	
	3 класс
	Ф.С.Сафиуллина,
	2009 г.

	
	
	4 класс
	Ф.С.Сафиуллина
	2009 г.

	5
	Чувашский язык
	
	
	

	
	
	1 класс
	Т.В.Артемьева,
	2008 г.

	
	
	2 класс
	Л.П.Сергеев,
	2006 г.

	
	
	3 класс
	Т.В.Артемьева,
	 2005 г.

	
	
	4 класс
	Ю.М.Виноградов,
	2007 г.

	6
	Чувашская литература
	
	
	

	
	
	1 класс
	Т.В.Артемьева,
	2008 г.

	
	
	2 класс
	Т.В.Артемьева,
	2009 г.

	
	
	3 класс
	Г.Н.Волков,
	2005 г.

	
	
	4 класс
	Т.В.Артемьева,
	2005 г.

	7
	Английский язык
	
	
	

	
	
	2 класс
	М.З.Биболетова
	2011 г

	
	
	3 класс
	М.З.Биболетова
	2011 г

	
	
	4 класс
	М.З.Биболетова
	2011 г

	8
	Математика
	
	
	

	
	
	1 класс
	М.И.Моро,
	2011 г

	
	
	2 класс
	М.И.Моро,
	2006 г

	
	
	3 класс
	М.И.Моро,
	2008 г

	
	
	4 класс
	М.И.Моро,
	2008 г

	9
	Окружающий мир
	
	
	

	
	
	1 класс
	А.А.Плешаков,
	2011 г

	
	
	2 класс
	А.А.Плешаков,
	2007 г

	
	
	3 класс
	А.А.Плешаков,
	2008 г

	
	
	4 класс
	А.А.Плешаков,
	2009 г


                                                                                                                                            Таблица 10
РЕЗУЛЬТАТЫ АДМИНИСТРАТИВНЫХ  КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ ПО ИТОГАМ ГОДА  НА СТУПЕНИ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Учебный год 
	Русский язык
	Математика 
	Русский язык
	Математика
	Русский язык
	Математика

	
	2 класс
	2 класс
	3 класс
	3 класс
	4 класс
	4 класс

	
	Усп.% 
	на «4» и «5» %
	Усп.% 
	на «4» и «5» %
	Усп.% 
	на «4» и «5» %
	Усп.% 
	на «4» и «5» %
	Усп.% 
	на «4» и «5» %
	Усп.%
	на «4» и «5» %

	2009-2010
	100
	100
	100
	100
	100
	66
	100
	66
	100
	100
	100
	100

	2010-2011
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100
	75
	100
	100
	100
	100

	2011-2012
	100
	86
	100
	86
	100
	100
	100
	100
	100
	75
	100
	75


                                                                                    Таблица 14

ИТОГИ ГОДА  НА СТУПЕНИ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Учебный год 
	Русский язык

	
	2 КЛАСС
	3 КЛАСС
	4 КЛАСС

	
	Усп.
% 
	на «4» и «5» %
	Усп.
% 
	на «4» и «5» %
	Усп.
% 
	на «4» и «5» %

	2009-2010
	100
	100
	100
	67
	100
	100

	2010-2011
	100
	50
	100
	75
	100
	100

	2011-2012
	100
	86
	100
	100
	100
	75


	Учебный год 
	Математика 

	
	2 КЛАСС
	3 КЛАСС
	4 КЛАСС

	
	Усп.

% 
	на «4» и «5» %
	Усп.

% 
	на «4» и «5» %
	Усп.

% 
	на «4» и «5» %

	2009-2010
	100
	100
	100
	67
	100
	100

	2010-2011
	100
	50
	100
	75
	100
	100

	2011-2012
	100
	86
	100
	100
	100
	75


	Учебный год 
	Татарский язык

	
	2 КЛАСС
	3 КЛАСС
	4 КЛАСС

	
	Усп.

% 
	на «4» и «5» %
	Усп.

% 
	на «4» и «5» %
	Усп.

% 
	на «4» и «5» %

	2009-2010
	100
	100
	100
	66
	100
	100

	2010-2011
	100
	100
	100
	75
	100
	100

	2011-2012
	100
	100
	100
	100
	100
	100


Таблица 21
УСПЕВАЕМОСТЬ И КАЧЕСТВО ПО ИТОГАМ ГОДА 

	Учебный год
	Всего обучающихся

(без 1-х классов)
	Из них:

	
	
	Аттестованы  
	Отличники (%)
	На 

«4» и «5» 

(%) 
	Переведены условно 

(%)
	Оставлены на повторный год обучения (%)

	2009-2010
	28
	28
	14,2
	32,1
	-
	-

	2010-2011
	26
	26
	7,7
	46,2
	-
	-

	2011-2012
	13
	13
	-
	69,2
	-
	-


Таблица 30
СВЕДЕНИЯ О ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКАХ 

	Педагогические работники
	Штатные
	Внешние совместители

	Всего:
	3
	1

	Образовательный ценз педагогических работников:

	высшее образование
	3
	1

	среднее профессиональное
	-
	-

	без спец. проф. образования
	-
	-

	Имеют квалификационные категории:

	всего:
	
	

	из них: высшую категорию 
	-
	-

	             первую  категорию 
	2
	-

	            вторую категориею
	1
	1

	Возрастной состав педагогических работников:

	моложе 25 лет
	-
	-

	от 25 до 35 лет
	1
	1

	от 35 лет до 55 лет
	2
	-

	старше 55 лет
	-
	-

	Распределение кадров в зависимости от педагогического стажа:

	менее 3 лет
	-
	-

	от 3 до 5 лет
	-
	-

	от 5 до 10 лет
	-
	1

	от 10 до 20 лет
	2
	-

	более 20 лет
	1
	-

	Повышение квалификации ( за последние 5 лет)

	Прошли курсы повышения квалификации
	3
	1


       Таблица 31
СВЕДЕНИЯ О РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКАХ 
	Должность
	Ф.И.О. (полностью)
	Образование 
	Кв.

 категория
	Общий пед.стаж
	Стаж адм. работы /стаж в данной должности

	Заведующий школой 
	Афанасьева Ольга Дмитриевна
	высшее
	II кв. кат.
	12 лет
	2 /2


Таблица 32
КАДРОВЫЙ СОСТАВ ШКОЛЬНЫХ МЕТОДИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ
Методическая тема школы:  «Повышение результативности учебно-воспитательного процесса через применение различных форм и методов работы»
	Название ШМО
	Тема ШМО
	Всего учителей
	Из них:

	
	
	
	Имеют высшее образование
	Имеют высшую кв. категорию
	Имеют I кв. категорию
	Имеют II кв. категорию

	МО учителей начальных классов
	«Повышение результативности учебно-воспитательного процесса через применение различных форм и методов работы»
	4
	4
	-
	2
	2


 Таблица 33
ОБОБЩЕНИЕ И РАСПРОСТРАНЕНИЕ ПЕРЕДОВОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОПЫТА

	№
	Тема
	Форма
	Уровень
	Год

	1.
	 Почему радуга разноцветная?
	урок
	школа
	2012

	2
	Если хочешь быть здоров
	урок
	школа
	2011

	3
	Сложение и вычитание в пределах 100
	урок
	школа
	2012

	4
	Темы войны в произведениях русских поэтов и писателей
	урок
	школа
	2011

	5
	Местоимение как часть речи. Сравнение личных местоимений
	урок
	школа
	2012

	6
	« Путешествие в страну дорожных знаков»
	мероприятие
	школа
	2011

	7
	«Веселые старты»
	мероприятие
	школа
	2011

	8
	Урок  универсиады
	мероприятие
	школа
	2012

	9
	« А ну-ка,  мамочки!»
	мероприятие
	школа
	2012

	10
	Парламентский урок  «Основной закон России и права человека»
	беседа
	школа
	2012


Таблица 34
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ (ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНАЯ) РАБОТА

	Тема научно-исследовательской (экспериментальная) работы
	Кем и когда утверждена тема и программа
	Научный руководитель

(Ф.И.О., должность, ученая степень)

	
	
	


Таблица 35
ПЕРЕЧЕНЬ ПЕЧАТНЫХ РАБОТ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ 

(ЗА ПОСЛЕДНИЕ 3 ГОДА)

	Ф.И.О., должность
	Название работы
	Где опубликовано
	Год

	
	
	
	

	
	
	
	


Таблица 36
ДОСТИЖЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  В  ПРЕДМЕТНЫХ ОЛИМПИАДАХ
	Класс
	Ф.И. участника
	Наименование конкурса
	Уровень
	Год
	Результат

	8
	Волкова Анна
	Олимпиада по русской литературе
	район
	2011
	1 место

	8
	Волкова Анна
	Олимпиада по русскому языку
	район
	2011
	2 место

	9
	Карабанов А.
	Олимпиада по физической культуре
	район
	2011
	1 место

	8
	Свидетелева Ю
	Олимпиада по физической культуре
	район
	2011
	1 место

	3
	Шумилов Д.
	Олимпиада по математике
	школьный
	2011
	1 место

	4
	Свидетелева О.
	Олимпиада по русскому языку
	школьный
	2011
	1 место

	4
	Хураскин М
	Олимпиада по русскому языку
	школьный
	2011
	2 место

	3
	Шумилов Д.
	Олимпиада по математике
	школьный
	2012
	1 место

	4
	Свидетелева О.
	Олимпиада по русскому языку
	школьный
	2012
	1 место

	4
	Хураскин М
	Олимпиада по математике
	школьный
	2012
	1 место


ДОСТИЖЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  В  НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИХ КОНФЕРЕНЦИЯХ 

(наиболее значимые за 3 года)

	Класс
	Ф.И. участника
	Наименование конкурса
	Уровень
	Год
	Результат

	7
	Волкова А
	«Учителя родного края»
	республика
	2010
	диплом

	8
	Волкова А
	«Этнография»
	республика
	2011
	диплом


ДОСТИЖЕНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

(наиболее значимые за 3 года)

	Наименование конкурса
	Ф.И.О. учителя
	Уровень
	Год
	Результат

	«Применение информационных технологий на уроках»
	Ганькина Е.Г.
	Республика, район
	2010
	диплом

	«Применение информационных технологий на уроках»
	Туганова Т.В.
	район
	2010
	диплом

	«Применение информационных технологий на уроках»
	Катмакова Е.В.
	район
	2010
	диплом


ДОСТИЖЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
( наиболее значимые за 3 года)
	Наименование конкурса
	Уровень
	Год
	Результат

	За важный вклад в поддержку заповедного дела в «Марш парков»
	районный
	2010
	Диплом

	
	
	
	


Таблица 37
ОРГАНИЗАЦИЯ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	№
	Традиционные мероприятия ОУ

	
	Общешкольные праздники

	1
	 « День Знаний»

	2
	«День Учителя»

	3
	«Осенние посиделки»

	4
	«День Матери»

	5
	«Новый год»

	6
	«День Защитника Отечества»

	7
	8 марта «Международный женский день»

	8
	9 мая «День Победы»

	9
	Последний звонок

	
	Фестивали, конкурсы

	1
	Конкурсы рисунков, газет

	2
	Фестивали песен

	3
	«Созвездие»

	4
	«Ватан»

	
	Соревнования

	1
	Президентские соревнования

	2
	Осенний кросс

	3
	Лыжные соревнования

	4
	«Папа, мама, я -спортивная семья»


                                                                                                                                            Таблица 38
ОРГАНИЗАЦИЯ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	№
	Наименование объединения дополнительного образования
	Направленность
	Кем организовано (школа, УДОД)
	Охват 

(в %)

	1
	Кружок «Краски и фантазия»
	художественно-эстетическое

	школа
	100

	
	ИТОГО:
	100%


Таблица 39
РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ  УЧАСТИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  В ТВОРЧЕСКИХ  КОНКУРСАХ
 (наиболее значимые за 3 года)

	№
	Наименование
	Уровень 
	ФИ участника, класс
	Результат
	Год участия

	1. 
	Созвездие - 2011
	район
	Хураскин Михаил
3 класс
	диплом
	2011

	2. 
	Конкурс рисунков «Путешествуем семьей»
	федеральный 
	Туганов Дмитрий
1 класс
	диплом
	2011

	3. 
	Конкурс рисунков «Путешествуем семьей»
	республика 
	Волков Иван
1 класс
	диплом
	2011

	4. 
	Созвездие - 2012
	район
	Хураскин Михаил

4 класс
	диплом
	2012


                                                                                                                   Таблица 40
РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ  УЧАСТИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  В СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ
 (наиболее значимые за 3 года)

	№
	Наименование
	Уровень 
	ФИ участника, класс
	Результат
	Год участия

	1. 
	Рождественские состязания
	район
	Туганов П

7 класс
	грамота
	2011

	2. 
	Состязание «А, ну-ка, парни»
	район
	Карабанов А

7 класс
	грамота
	2011


Таблица 41

КОЛИЧЕСТВО СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ
	
	2009-2010
	2010-2011
	2011-2012

	
	на 1.09
	на 1.06
	на 1.09
	на 1.06
	на 1.09
	на 1.06

	Количество обучающихся,

из них:
	31
	31
	33
	33
	15
	14

	на учете  КДН


	-
	-
	-
	-
	-
	-

	на учете в ПДН


	-
	-
	-
	-
	-
	-

	на внутри-школьном учете
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	31
	31

	33
	33
	15
	14


   Таблица 42
БИБЛИОТЕЧНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
	Количество  посадочных мест в читальном зале библиотеки
	6

	Общее количество экземпляров художественной литературы 
	230

	Общее количество учебников в библиотеке
	154

	Процент обеспеченности учебной литературой федерального перечня
	100


	Процент обеспеченности учебной литературой регионального перечня
	100

	Приобретены за счет родительских средств учебники по предметам: (автор, класс, кол-во)
	-

	Количество названий ежегодных подписных изданий
	2

	Количество компьютеров в библиотеке
	-


 Таблица 43
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	Количество компьютерных классов
	1

	Количество компьютеров
	6

	из них используются в учебном процессе
	4

	Количество ноутбуков 
	3

	Количество интерактивных досок
	-

	Количество мультимедийных проекторов
	-

	Число учебных кабинетов, оборудованных мультимедиа проекторами
	-


Таблица 44
ДИНАМИКА ИЗМЕНЕНИЙ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ
ЗА 5 ЛЕТ
	№
	Наименование  
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	Школьная мебель 
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Спортивный инвентарь
	8 пар лыж
	-
	
	6 скакалок, 2 мяча
	-

	3
	Учебно-наглядные  пособия, оборудование
	-
	Таблицы по математике, по английскому языку, по татарскому языку
	
	Таблицы по ГО и ЧС
	Символика РФ, РТ

	4
	Компьютерное оборудование
	-
	1 компьютер, 3 ноутбука
	 
	-
	-

	5
	Интерактивные доски
	-
	-
	-
	-
	-


